⁸ Decretales, I, viii, 4 (Friedberg, II, 101).

⁹ Decretales, V, xxxiii, 23 (Friedberg, II, 866).

¹⁰ Recte, de privilegiis; cf. Liber Sextus, V, vii, 6 (Friedberg,

II, 1086). Glosa recte laudata est (Editio Lugdun., Liber Sextus, col. 676), hoc dempto, quod post "si sunt exempti" sequitur: "in provincialibus et Episcopalibus conciliis."

¹¹ Decretales, I, viii, 3, 2 (Friedberg, II, 100 ff.). Cf. glosam ordinariam in verbum "nominis" (I, viii, 3; Edit. Lugdun., col. 221): "Et ita licet consecratus sit in episcopum, non est appellandus archiepiscopus, ante palii receptionem."

- deo sacrificium procedit. *Ut patet in Passionali.*¹² [W 65']
- 65 Nonus: Non optaret anima indui vestibus preciosis nisi prius virtutibus esset spoliata, et non curaretur tantum corporis cultus nisi prius neglecta fuisset mens inculta virtutibus. *Bernhardus.*¹³
- 70 Circuierunt in melotis, in pellibus caprinis, egentes, quibus dignus non erat mundus. *Heb. xi.*¹⁴ Melota est vestis facta de pelle taxi illius animalis, que [V 183'] hirsuta est, pendens usque ad lumbos. *Huguccio.*¹⁵
- 75 Decimus: Non est pompositate respuendum, ymmo est defendendum quod doctores togati, variati, et ornati incedant, ut per eos dignitas doctoratus appareat. Sed sunt scolastici reprehendendi qui sibi vestes solum doctoribus congruentes assumunt. *De excessibus prelatorum, Ut apostolice, Libro sexto, Johannes Andree in glosa.*¹⁶ [B 301]
- 80 Undecimus: Incrassatus, inpigwatus, dilatatus, dereliquit deum factorem suum et recessit a deo salutari suo et recalcitravit. *Deut. xxxii.*¹⁷
- 85 Duodecimus: Possunt clerici secundum consuetudinem regionis preciosis vestibus [R 259'] uti, ut conforment se moribus eorum inter quos vivunt, et ne vilescat dignitas clericalis. Purpuram et cyndatum ferre possunt, nam vestis Domini purpura fuit. *XXI. q. iiiii, Omnis, Bartholomeus Brixienensis in glosa.*¹⁸
- 90 Tredecimus: Milites plectentes coronam de spinis et imposuerunt capiti eius, et veste purpurea circumdederunt. *Joh. xix.*¹⁹ Hoc totum factum est illusorie. *Lira.*²⁰ Ideo sequitur, "et dabant ei alapas." *Ibidem.*²¹ Ut ei illuderent factis sicut illuserant signis et verbis, cum dicebant, "Ave rex

in sheepskins [*in melotis*] and goatskins, destitute; of whom the world was not worthy (*Heb. xi, 37-38*). A *melota* is a garment made from the tanned hide of a hairy animal, and it hangs down to the loins (*Huguccio*).

10. It is not to be rejected as pomp, but rather defended, that doctors should go about elaborately and ornately gowned, that in them the dignity of the doctorate may be apparent. But schoolmasters who wear the clothing fitting only for doctors are to be censured. (*John Andree, gloss on Liber Sextus, V, vii, 6.*)